
                                       Protokół z  X Sesji Rady Gminy Celestynów

                                              odbytej w dniu 26 lipca 2011 roku

W sesji udział wzięli:
Radni Rady Gminy Celestynów                 -              według załączonej listy obecności
Wójt Gminy Celestynów                            -              Stefan Traczyk
Skarbnik Gminy                                          -              Agnieszka Kurek
Sekretarz Gminy                                         -              Dariusz Kołodziejczyk
Sołtysi                                                         -               wg  załączonej listy obecności
Inne osoby zaproszone.

Przewodniczący  Rady   -   Mirosław  Szyda  -   dokonał  otwarcia  sesji,  powitał  radnych  oraz 
zaproszonych gości. Stwierdził, iż na sali znajduje się 12 Radnych, co stanowi  quorum niezbędne 
do podejmowania  przez Radę Gminy  prawomocnych uchwał.  

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:

1.Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
    a)  powołania zespołu do przedstawienia Radzie Gminy Celestynów opinii o zgłoszonych 
kandydatach na  ławników,
    b) rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Celestynów na Wójta,
    c)  rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Celestynów na Wójta,
    d) dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Celestynów na lata 2011- 
        2020,
    e) dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2011 rok.

         3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
         4.  Zapytania Radnych.
         5. Udzielenie odpowiedzi na zapytania Radnych.
         6.  Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady za I półrocze 2011.              
         7. Wnioski lub oświadczenia Radnych.
         8. Sprawy różne.
         9. Przyjęcie protokołów z  24 lutego, 29 marca, 28 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 2011 roku.
         10. Zamknięcie obrad. 

Radny Tadeusz Floriańczyk wnioskował, aby w punkcie 3, Sprawozdanie Wójta z działalności 
między Sesjami, Wójt przedstawił sytuację związaną z podtopieniami i zalaniami na terenie Gminy 
Celestynów.

Wniosek został przyjęty.

Pani Skarbnik Agnieszka Kurek wnioskowała, aby projekt uchwały w sprawie dokonania zmian 
w budżecie na 2011 rok był rozpatrywany przed projektem uchwały w sprawie dokonania zmian w 
wieloletniej prognozie finansowej Gminy Celestynów na lata 2011-2020.
        
Wniosek został przyjęty.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt. 2, ppkt a).
Rozpatrzenie  oraz  podjęcie  uchwały  w  sprawie   powołania  zespołu  do  przedstawienia  Radzie 
Gminy Celestynów opinii o zgłoszonych kandydatach na  ławników.



Sekretarz Dariusz Kołodziejczyk omówił projekt uchwały. Poinformował, że zgodnie z art.163 § 
2  ustawy   Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych  Rada  Gminy  dokonuje  wyborów  ławników. 
Dokonuje  tego  do  końca  października  roku  kalendarzowego,  w  którym  upływa  kadencja 
dotychczasowych  ławników.  Przed  głosowaniem  Rada  powołuje  ze  swojego  składu  zespół  do 
zaopiniowania kandydatów na ławników.

Zostały zgłoszone następujące kandydatury:
1.Paweł Felczyk.
2. Jacek Poplewski.
3. Witold Garliński.

Na Przewodniczącego Zespołu został wybrany Radny Jacek Poplewski.

Wiceprzewodniczący Rady Romuald Ziętala  przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Gminy Celestynów opinii o zgłoszonych 
kandydatach na  ławników.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  (12 głosami za).

Ad.pkt. 2, ppkt b).
Rozpatrzenie  oraz  podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  mieszkańców  Gminy 
Celestynów na Wójta.

Radny Witold Garliński powiedział, że dnia 28.06.2011 r. Pan Mieczysław Grajda wniósł Radzie 
Gminy Celestynów skargę dotyczącą opieszałości  i  zwłoki wójta oraz administracji  w wypłacie 
odszkodowania za przejętą drogę na rzecz Gminy Celestynów. Komisja uważa skargę za zasadną, 
ponieważ  po  przeanalizowaniu  dostarczonych  materiałów,  wyjaśnień  pracownika  Referatu 
Nieruchomości i p. wójta oraz odpowiedzi na pytania zadawane na posiedzeniu komisji wynika, że 
mimo zobowiązania gminy odszkodowanie nie zostało wypłacone. Komisja widzi szansę na drodze 
negocjacji do zwrotu kosztów podziału z odstąpieniem od opłaty adiacenckiej.

Wiceprzewodniczący Rady Romuald Ziętala przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Celestynów na Wójta.

Uchwała została podjęta 9 głosami za, przy 3 wstrzymujących.

Ad.pkt. 2, ppkt c).
Rozpatrzenie  oraz  podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  mieszkańców  Gminy 
Celestynów na Wójta.

Radny Witold Garliński  powiedział,  że dnia 27.05.2011 r  do Rady Gminy Celestynów wpłynął 
wniosek Państwa Małgorzaty i Tomasza Marczak dotyczący przesłuchania dodatkowych świadków 
w do sprawy syg. akt 2 Ds. 683/10.  Komisja rewizyjna zajęła się rozpatrzeniem części pisma, do 
której  ma  kompetencje,  a  więc  dotyczącej  Pani  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  im.Batalionu 
,,Zośka” w Celestynowie. Komisja uważa skargę  za bezzasadną, ponieważ w dniu rozpatrywania 
skargi toczy się jeszcze postępowanie karne w opisanej sprawie oraz trwa wszczęta na polecenie 
wójta kontrola wewnętrzna prowadzona przez głównego specjalistę ds. kontroli zarządczej p. Pawła 
Lisieckiego.

Radny Witold Garliński wnioskował o pięć minut przerwy celem zredagowania autopoprawki do 



uzasadnienia uchwały.

Przewodniczący Rady ogłosił pięć minut przerwy.

Radny Witold  Garliński  wnioskował  o  dokonanie  następującej  poprawki  do drugiego akapitu 
uzasadnienia:,,Komisja rewizyjna zajęła się rozpatrzeniem części pisma, do której ma kompetencje, 
a więc dotyczącej Wójta Gminy Celestynów Pana Stefana Traczyka.”

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady Romuald Ziętala  przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Celestynów na Wójta.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  (12 głosami za).

Ad.pkt. 2, ppkt d).
Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2011 
rok.

Pani Skarbnik Agnieszka Kurek  powiedziała, że zwiększa się dochody budżetu na 2011 rok o 
kwotę 75.249,00 zł w dziale 801 - Oświata i wychowanie,  w  związku ze zwiększeniem części 
oświatowej  subwencji  ogólnej  na 2011 rok z 0,6% rezerwy. Zwiększa się  dotację dla  zakładu 
budżetowego o kwotę 65.000,00 zł na budowę studni głębinowej Nr 4 w miejscowości Celestynów, 
zwiększa się  dotację  celową na pokrycie  kosztów uczęszczania  dzieci  z  Gminy Celestynów do 
przedszkoli w innej jst (zgodnie z planem wydatków); zwiększa się wydatki bieżące na remonty w 
rozdziale  80101  w  związku  ze  zwiększeniem  części  oświatowej  subwencji  ogólnej  (Szkoła 
Podstawowa w Celestynowie);  dokonuje się przeniesienia  wydatków w rozdziale 80101 między 
poszczególnymi tytułami wydatkowymi (z wydatków na wynagrodzenia) z uwagi na konieczność 
zapewnienia  środków  na  wydatki  bieżące  (Szkoła  Podstawowa  w  Regucie);  Dokonuje  się 
przeniesienia  wydatków  w rozdziale  80104  między  poszczególnymi  tytułami  wydatkowymi  (z 
wydatków majątkowych) z uwagi na konieczność zapewnienia środków na zakup usług pozostałych 
(Przedszkole  Samorządowe  w  Starej  Wsi);  Dokonuje  się  zmiany  klasyfikacji  środków 
przeznaczonych dla Powiatowej Straży Pożarnej  w Otwocku jako wpłat  na państwowy fundusz 
celowy;  dokonuje  się  zmniejszenia  wydatków  w zadaniu  „Zakup zmywarki  dla  Przedszkola  w 
Starej  Wsi” o 600 zł;  Dokonuje się aktualizacji  planu dochodów rachunku dochodów jednostek 
budżetowych  i  wydatków  nimi  finansowanych;  Dokonuje  się  aktualizacji  planu  przychodów  i 
kosztów  zakładu  budżetowego;  Dokonuje  się  zmiany  sposobu  wydatkowania  środków poprzez 
udzielenie dotacji na budowę strażnicy w Dyzinie oraz zmiany nazwy zadania „Budowa strażnicy w 
Dyzinie”  na  „Dotacja  dla  OSP  na  budowę  strażnicy  w  Dyzinie”;  wykreśla  się  z  wydatków 
majątkowych dotację dla Powiatu Otwockiego na kwotę 8.000,00 zł. Autopoprawką zwiększa się 
plan wydatków budżetu na 2011 rok o kwotę 366.147 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 
alejki chodnikowe w centrum Celestynowa przy ulicy Reguckiej. Na powyższe zadanie zabezpiecz 
się  środki  pochodzące  z  wolnych  środków.  Powyższe  zadanie  inwestycyjne  wprowadza  się  do 
tabeli plan wydatków majątkowych na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk powiedział,  że opinia Komisji 
jest pozytywna. Jednakże Komisja wnioskuje o wykreślenie z projektu przeniesienia środków w 
Szkole Podstawowej w Regucie, ponieważ ta szkoła posiada coraz mniejszą liczbę dzieci i należy 
zastanowić się nad przyszłością tej placówki.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.



Przewodniczący  Komisji  Finansów  i  Inwestycji  Paweł  Felczyk powiedział,  że  Komisja 
wnioskuje ponadto o odrzucenie autopoprawki zwiększającej plan wydatków budżetu na 2011 rok o 
kwotę  366.147  zł  z  przeznaczeniem  na  zadanie  inwestycyjne  alejki  chodnikowe  w  centrum 
Celestynowa przy ulicy Reguckiej. 

Wniosek został przyjęty. 9 głosów za, przy 3 wstrzymujących.

Wiceprzewodniczący Rady Romuald Ziętala przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2011 rok.

Uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 1 wstrzymującym.

Ad.pkt. 2, ppkt e).
Rozpatrzenie  oraz  podjęcie  uchwały  w  sprawie  dokonania  zmian  w  wieloletniej  prognozie 
finansowej Gminy Celestynów na lata 2011- 2020.

Pani Skarbnik  powiedziała, że zmiany w Załączniku Nr 1 dotyczą: wprowadzenia w kolumnie 
„Prognoza  2011”  wartości  zgodne  z  Uchwałą  Budżetową  na  2011  rok  po  zmianach;  dodania 
korekty oczywistego błędu pisarskiego w wierszu 24b „Pożyczki” w latach 2012-2013. W związku 
ze zmianami  w Uchwale budżetowej  na 2011 rok oraz Załączniku  Nr 2 do niniejszej  uchwały 
dokonuje się korekty liczbowej wskaźników. Zmiany w Załączniku Nr 2 dotyczą: dodania projektu 
"Przedszkola  równych  szans!  Program  zmniejszania  nierówności  w  stopniu  upowszechniania 
edukacji przedszkolnej w wiejskiej Gminie Celestynów" na lata 2011-2012; wykreślenia w 2011 
roku w zadaniu „Budowa strażnicy w Dyzinie” nakładów inwestycyjnych; dodania nowych umów, 
których  realizacja  w  roku  budżetowym  i  w  latach  następnych  jest  niezbędna  dla  zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok (punkt 2 – 
wydatki  bieżące).  Autopoprawką  na  wniosek  Zakładu  Obsługi  Szkół  wprowadza  się 
przedsięwzięcie pod nazwą:,,dowóz uczniów do szkół” i możliwość zaciągania zobowiązań limitów 
wydatków bieżących na lata 2011-2012-2013, w każdym roku kwotę 550 tys zł.  

Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji Paweł Felczyk  powiedział,  że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Wiceprzewodniczący Rady Romuald Ziętala  przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie  dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Celestynów na lata 2011- 
2020.

Uchwała została podjęta 12 głosami za.

Ad.pkt. 3.
Wójt  przedstawił  sprawozdanie  z  działań  Urzędu  Gminy  w  okresie  15  -26  lipiec  2011  roku 
związanymi  z  podtopieniami  i  zalaniami  na  terenie  Gminy.  Podziękował  wszystkim  Radnym i 
sołtysom, którzy się włączyli w akcję ratunkową oraz pracownikom Urzędu Gminy, Strażakom i 
pracownikom Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego a także zwykłym mieszkańcom.

Radny Jacek Strzeżysz  powiedział, że Komisji Infrastruktury przygotowała wniosek do Urzędu 
Gminy o wykonywanie prac na rowach odwadniających według sporządzonej listy. Radny poprosił 
o uzupełnianie i aktualizację tego dokumentu zgodnie z wnioskiem. 
Ad.pkt 4. 
Interpelacje Radnego Tadeusza Floriańczyka:
1.  Proszę  o  udzielenie  szczegółowych  informacji  na  temat  zawartych  umów  na  wykonanie 
przyłączy kanalizacji w miejscowości Pogorzel na dzień 30 czerwca 2011 roku z podaniem: ilu 



mieszkańców gospodarstw ma  zawarte  umowy z Urzędem Gminy na  wykonanie  przyłącza,  ilu 
mieszkańców ma podpisane umowy z bonifikatą, ilu mieszkańców ma płatność rozłożoną na raty, 
ilu mieszkańców ma wykonane przyłącza  na nowych zasadach (opłata  za przyłącze od granicy 
posesji),  ilu  mieszkańców nie  ma  podpisanych  umów do dnia  30 czerwca 2011 roku.  Czy nie 
zachodzi obawa, że mieszkańcy, którzy mieli wykonane przyłącza na nowych zasadach nie będą 
mieli  naliczonej  opłaty  adiacenskiej  w  związku  z  przekroczeniem  terminu  (około  3  lat  od 
wybudowania kanalizacji) i nie nastąpi zaniechanie z Urzędu Gminy na pobranie takiej opłaty. Czy 
mieszkańcy  Pogorzeli  mieli  wykonane  przyłącze  kanalizacyjne  i  wnieśli  opłatę  za  przyłącze 
bezpośrednio wykonawcy prac.

Interpelacje Radnego Jacka Strzeżysza:

1.  Jakie kroki podjął Urząd Gminy, aby pozyskać środki zewnętrzne na remont Zespołu Szkół w 
Celestynowie?
2.  Czy w protokołach z Komisji można używać nazwisk osób uczetniczących np. w konfliktach 
sąsiedzkich nie narażając się na pociągnięcie do odpowiedzialności za zniesławienie.
3.  Czy planowane są zmiany w budżecie związane z podtopieniami w Gminie Celestynów. Jakie 
działania  zostały podjęte  na ul.  Mokrej.  Komisja  wznioskowała  o zatrudnienie  melioranta.  Czy 
koncepcja odwodnienia Celestynowa z 1998 roku jest aktualna.
4.  Jeśli  Gmina nie chciałaby przejąć działki  drogowej do mienia gminy czy istnieją inne formy 
utrzymania tej drogi, aby mogli z niej korzystać mieszkańcy. Czy gmina ma obowiązek nabyć tą 
drogę.
5. Kiedy będzie przestawiony słup średniego napięcia na ulicy Wrzosowej i ul. Orzeszkowej. Jest 
on przeszkodą do budowy drogi (przedłużenia ul. Wrzosowej i połączenia z ul. Szkolną).
6.  Czy Urząd gminy mógłby informować mieszkańców danej ulicy o terminie rozpoczęcia prac 
kanalizacyjnych.  Dotyczy  to  również  innych  prac  wykonywanych  przez  Urząd  i  Gospodarkę 
Komunalną. 
7. Czy Urząd Gminy może zarządać legalizacji wjazdów, z którymi są problemy.
8.  Czy  został  naprawiony  przepust  na  ul.Trytonów.  Awaria  powstała  na  skutek  działalności 
gazowni. Czy Urząd gminy może to naprawić i obciążyć gazownie za remont.
9.  Czy są planowane inwestycje w ramach Lidera w tym roku, w innych miejscowościach poza 
Starą Wsią. Nabór wniosków jest we wrześniu.

Interpelacje Radnego Jacka Poplewskiego:
1.  OPWiKA rozwiązuje z Gospodarką Komunalną umowę na zrzut ścieków z dniem 30 września 
br.  Co będzie się działo ze ściekami z Celestynowa po tej dacie. Jakie są rozwiązania alternatywne 
w związku z zaistniałą sytuacją. Czy jest sens budowy własnej oczyszczalni.

Interpelacje Radnego Stanisława Pawlaka:

1.  Rada przeznaczyła  środki  na  wykonanie  koncepcji  własnej  oczyszczalni.  Co się  dalej  w tej 
sprawie dzieje.

Interpelacje Radnego Zbigniewa Konefała:
1. Droga powiatowa przez Dyzin została wyremontowana tylko na odcinku 100 metrów.
2. Na drodze powiatowej w miejscowości Jatne są olbrzymie doły, które pojawiły się drugi raz od 
zimy.
3.  Wniosek,  aby  Komisja  antyalkoholowa  raz  na  jakiś  zorganizowała  spotkanie  wyjazdowe  z 
alkoholikami w miejscowościach gminy Celestynów.
4. Wniosek o dokończenie wykopania rowów wzdłuż drogi gminnej w miejscowości Jatne.
5. Na drodze powiatowej w Dyzinie i Jatne są połamane przepusty.
6.  Przy Nr  6  w  Dyzinie  stoi  słup  elektryczny,  który  stwarza  niebezpieczeństwo.  Ponadto  słup 



telefoniczny jest mocno przechylony.
7.  Mieszkańcy Jatne Kozie Wólki  domagają się oświetlenia  niedokończonego odcinka w stronę 
lasu. Są potrzebne 3 lampy.

Interpelacje Radnego Pawła Felczyka:
1. Czy udało się coś ustalić odnośnie pytania z poprzedniej sesji dotyczącego drogi, po której jeżdzą 
tiry oraz jest  wydobywany piach. Czy jest informacja od Dyrekcji Dróg w sprawie oświetlenia.

Ad.pkt 5.
Odpowiedź na interpelacje Radnego Tadeusza Floriańczyka:
1.  Wójt  powiedział,  że  referat  gospodarki  nieruchomości  przygotowuje  zestawienia  odnośnie 
przyłączy kanalizacyjnych.

Odpowiedź na interpelacje Radnego Jacka Strzeżysza:
1.  Wójt powiedział, że  na dzień dzisiejszy w Zespole Szkół prowadzone są działania doroźne w 
miejscach, gdzie przeciekał dach oraz jest ogłoszony przetarg na główną część dachu. W zależności 
od złożonych ofert zostanie podjęta decyzja odnośnie ubiegania się o środki zewnętrzne.
2.  Mecenas  powiedział,  że  jeżeli  na  posiedzeniu  Komisji  jest  rozpatrywana  jakaś  skarga  czy 
wniosek,  wtedy  jak  najbardziej  jest  to  informacja  jawna.  Protokół  jest  odzwierciedleniem 
posiedzenia.
3.  Wójt powiedział, że na wniosek referatu inwestycji i ochrony środowiska została uruchomiona 
rezerwa na zarządzanie kryzysowe. Ostateczne rozwiązanie problemu odwodnienia na ul.Mokrej 
powinno być wykonane przez profesjonalną firmę bez emocji.
4.  Mecenas  wyjaśnił,  że  jeżeli  właścicielem drogi  wewnętrznej  nie  jest  gmina,  to  nie  powinna 
wydatkować środki publiczne nie na swój teren. W niektórych przypadkach gmina może prowadzić 
pewne  działania  ale  tylko  gdy nieruchomość  ma  nieuregulowany  stan  prawny.np.  w  zapisie  z 
ewidencji gruntów gmina figuruje jako władający czyli nie właściciel a zarządca drogi. Jeżeli droga 
ma  właściciela  to  gmina  nie  może  wydawać  żadnych  środków,  nawet  gdy  droga  jest  ogólno 
dostępna i służy wszystkim mieszkańcom danej miejscowości. W przypadku gdy mieszkaniec złoży 
do Urzędu wniosek o przekazanie  danej nieruchomości  to decyzję  o nabyciu działki  podejmuje 
Rada Gminy, która bada czy jest to zasadne. Nie ma obowiązku przyjmowania z mocy prawa dróg 
wewnętrznych. Drogi wewnętrzne w niektórych przypadkach były przyjmowane przy podziałach.
5.  Pani  Katarzyna  Bojanowska-Niewczas  powiedziała,  że  w  zeszłym  roku  planowane  było 
przestawionie słupa średniego napięcia  na ulicy Wrzosowej  i  ul.  Orzeszkowej,  aby można było 
wytoczyć drogę zgodnie z planami. W tej chwili Urząd skontakotował się z firmami, które mają 
uprawnienia do prac na średnim napięciu i oczekuje na oferty.
6. Wójt powiedział, że powiadamianie mieszkańców o wykonywanych pracach kanalizacyjnych jest 
trudno  skoordynować,  ponieważ  wykonuje  tą  inwestycję  firma  zewnętrzna.  Pracownik  Urzędu 
będzie brał to pod uwagę przy rozmowie z wykonawcą.
7.   Wójt  powiedział,  że  w  przypadku  legalizacji  wjazdów  w  przypadkach  drażliwych  trzeba 
mieszkańców zgodnie z przepisami naciskać.
8.  Wójt  powiedział,  że  sprawą  zniszczonego  przepustu  na  ul.Trytonów  zajmie  się  pracownik 
referatu inwestycji.
9. Wójt powiedział, że środki z Lidera najchętniej są przydzielane na stowarzyszenia, organizacje 

pożytku publicznego. Dużo zależy od aktywności sołectwa.

Odpowiedź na interpelacje Radnego Jacka Poplewskiego:

1.Pan  Andrzej  Ćwiek powiedział,  że  zdaniem  Gospodarki  Komunalnej  w  Celestynowie 
jednostronne  rozwiązanie  umowy  przez  OPWiKa  było  bezpodstawne.  Gospodarka  Komunalna 
płaci  pewne  środki,  natomiast  kwoty  sporne  są  obecnie  przedmiotem  badania  sądu.  Pierwsze 
sprawy  Gospodarka Komunalna wygrała w związku z czym sąd uznał, że żądania  OPWiKA w 



stosunku do Zakładu są bezzasadne. Działania OPWiKA należy traktować jako zmuszenie Zakładu 
do pewnych działań jako jednostkę słabszą z punktu widzenia handlowego. Gopodarka Komunalna 
wystąpi jeszcze raz do OPWiKA z prośbą, aby nie rozwiązywał  umowy an zrzut ścieków. Jeżeli 
decyzja będzie odmowna to Gospodarka Komunalna będzie zmuszona skierować sprawę do sądu 
czy rozwiązanie umowy było zasadne w obecnym stanie prawnym oraz do UOKIK. 

Odpowiedź na interpelacje Radnego Stanisława Pawlaka:
1. Wójt powiedział, że najniższa oferta na wykonanie koncepcji własnej oczyszczalni opiewa na 45 
000 zł  a  w budżecie  jest  zagwarantowane na  ten cel  20 000 zł.  Jest  dylemat  czy wydawać  te 
pieniądze czy może przeznaczyć je na naprawę rowów.

Odpowiedź na interpelacje Radnego Zbigniewa Konefała:
1. Wójt powiedział, że zajmie się tą sprawą.

2. i 5.  Wójt powiedział, że w sprawie dołów i zniszczonych przepustów na drodze powiatowej w 
miejscowości Jatne było wystosowane pismo. Pani Katarzyna Bojanowska Niewczas powiedziała, 
że wszystkie pisma odnośnie stanu dróg powiatowych zostały wysłane. 

3.   Wójt  powiedział,  że  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  jeździ  na 
kontrole i sprawdza czy alkohol jest sprzedawany osobom nietrzeźwym czy nieletnim. Najbardziej 
efektywne są programy prowadzone przez AA. Grupa AA ma swoje zasady,  jest to środowisko 
zamknięte. W każdy poniedziałek odbywają się dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

4.  Wójt powiedział,  że oglądał rowy  wzdłuż drogi gminnej w miejscowości Jatne z sołtysem i 
prezesem firmy ,,Jartel”, która ma doświadczenie w kopaniu rowów i melioracji. Na pewno będą 
podejmowana działania. Jednak na dzień dzisiejszy jest tam bardzo wysoka woda.

6.  Pani  Katarzyna  Bojanowska Niewczas  powiedziała,  że  słupy zostały  zgłoszone  zarówno  do 
wydziału energetyki jak i telekomunikacji.

7.Pani  Katarzyna  Bojanowska  Niewczas  powiedziała,  że  sprawa  oświetlenia  niedokończonego 
odcinka w stronę lasu w Jatnym jest na liście zadań do wykonania.

Odpowiedź na interpelacje Radnego Pawła Felczyka:
1. Pan Marcin Jedynak powiedział, że pismo odnośnie oświetlenia w Ostrowie zostało wysłane do 
Generalnej Dyrekcji w Garwolinie, która przekazała je do Warszawy. 

Radny Zbigniew Konefał zapytał kiedy skarga na Wójta może pozostać bez rozpoznania. 

Mecenas odpowiedział, że jeżeli Komisja Rewizyjna a następnie Rada Gminy stwierdzi, że zarzutu 
w skardze nie  mają potwierdzenia  w stanie  faktycznym i  prawnym.  Ponadto w przypadku gdy 
skarga jest  skierowana na Wójta,  natomiast  z treści  skargi wynika,  że  zarzucanych czynności  i 
zaniechań  nie  można  powiązać  z  kompetencjami  Wójta  lub  w  przypadku  gdy  skarga  jest 
skierowana na pracownika.

Radny  Zbigniew  Konefał zapytał  czy  może  być  rozpatrzona  skarga  w  sytuacji,  gdy  nie  jest 
wskazane kto tą skargę sporządził  imiennie i bez adresu.



Mecenas odpowiedział, że Rada Gminy nie rozpatruje anonimów. Skarga jest to indywidualny akt 
złożony przez konkretną osobę. Takie pismo powinno pozostawać bez rozpatrzenia. 

Radny Jacek Poplewski powiedział, że jego zdaniem warto by było dołożyć 25 000 zł do 20000 zł 
i przeznaczyć te pieniądze na wykonanie koncepcji własnej oczyszczalni. Z punktu ekonomicznego 
wobec  problemów  z  OPWiKA  było  by  dobrze  mieć  świadomość  czy  istnieje  szansa  na 
wybudowanie własnej oczyszczalni. Dodał, że jakby Wójt zaproponował takie przesunięcie to jego 
zdaniem Radni by się zgodzili.

Wójt powiedział,  że  dobrze  by  było,  aby  ta  propozycja  była  przedyskutowany  na  Komisji 
Finansów.

Ad.pkt. 6.
Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Stałych  Rady  za  I  półrocze  2011  stanowią  załącznik  do 
niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 7.       
Wnioski lub oświadczenia Radnych.

Radny Stanisław Pawlak  powiedział,  że jest znowelizowana ustawa o drogach, która mówi, że 
naprawa  przekrojów  przepustów  pod  zjazdami  wymaga  pozwolenia  wodnoprawnego.  Jeśli  się 
wymienia  przepust  na  taki  sam,  ponieważ  się  uszkodził  podlega  to  zgłoszeniu  do  nadzoru 
budowlanego.

Ad.pkt. 8.
Sprawy różne.      

Ad.pkt 9.
Protokoły z  24 lutego, 29 marca, 28 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 2011 roku zostały przyjęte.

                                                                             Przewodniczący Rady Gminy Celestynów
                                        
                                                                                               Mirosław Szyda

Sporządziła: Katarzyna Świderska
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